ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2022
CLASSIFICAÇÃO FINAL

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA, Prefeita do Município de
Benedito Novo/SC, Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público conforme
segue:

Foram DESCLASSIFICADOS os candidatos com as inscrições de números 04,

09, 22, 33, 43, 46 e 47 por não atingirem a nota mínima definida pelo Edital.

Foram DESCLASSIFICADOS os candidatos com as inscrições de números 01, 02,

13, 14, 42, 51 e 55 por não se apresentarem no local, data e horário da prova escrita, conforme
previsto no Edital.

A ordem da classificação dos candidatos dos cargos de Professor I-20 e Professor

I-40 foi alterada para se adequar ao disposto no art. 52, da Lei Complementar Municipal nº 205, de
8 de dezembro de 2021.

A Classificação Final dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado nº

005/2022, já considerando os critérios de desempate, consta divulgada no ANEXO I deste ato.

Benedito Novo, SC, 2 de setembro de 2022.

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA
Prefeita do Município de Benedito Novo

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 2 de 6

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2022
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

AUXILIAR DE SALA

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 10 27/5/1997 Analise Amaral 4 1,60 3 1,20 4 1,60 6 2,40 17 6,80 Classificado

2 29 22/11/2000 Klauciane Hack 4 1,60 3 1,20 5 2,00 5 2,00 17 6,80 Classificado

3 53 30/8/1991 Amanda Nucci Alves 4 1,60 4 1,60 4 1,60 4 1,60 16 6,40 Classificado

4 58 23/11/1990 Wesley Nunes Viana 3 1,20 3 1,20 3 1,20 5 2,00 14 5,60 Classificado

5 30 2/9/1993 Murielle Luzia Rosa 3 1,20 2 0,80 2 0,80 7 2,80 14 5,60 Classificado

6 16 19/7/1987 Maristela Rodrigues dos Santos 2 0,80 3 1,20 2 0,80 6 2,40 13 5,20 Classificado

7 1 26/4/1990 Franciele Fátima Zonta 2 0,80 2 0,80 4 1,60 5 2,00 13 5,20 Classificado

- 9 10/5/2003 Nicoly Keitli Barbosa Kirschner 4 1,60 1 0,40 4 1,60 6 2,40 15 6,00 Desclassificado

- 4 30/12/1991 Débora Pedroso Tambani Ebert 1 0,40 2 0,80 5 2,00 4 1,60 12 4,80 Desclassificado

- 36 26/4/2002 Joici de Freitas Garcia 3 1,20 4 1,60 3 1,20 2 0,80 12 4,80 Desclassificado

- 47 14/3/1996 Adriana Steuck 3 1,20 1 0,40 4 1,60 3 1,20 11 4,40 Desclassificado

- 22 24/7/1990 Clarice Samp Teske 2 0,80 1 0,40 4 1,60 3 1,20 10 4,00 Desclassificado

- 46 15/7/2001 Vitória Camille Rosa 1 0,40 0 0,00 2 0,80 6 2,40 9 3,60 Desclassificado

- 43 26/9/1983 Sandra Sara Klitzke Draeger 2 0,80 1 0,40 3 1,20 2 0,80 8 3,20 Desclassificado

- 55 16/4/1976 Marlene Gosava Heinzen 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

- 42 20/6/1987 Franciele Aparecida Pasquali Bilão 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 3 de 6

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2022
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Pontuação
Inicial

Falta Grave Falta Média Falta Leve Nota
Final

Situação
Qtde Peso Valor Qtde Peso Valor Qtde Peso Valor

1  39 19/11/1966 Margrit Klitzke Schulz 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 10,00 Classificado

2  12 22/11/1967 Eleana Schweder Wetzel 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 10,00 Classificado

3  28 2/11/1970 Vera Lucia Luiz Amaral 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 10,00 Classificado

4  8 5/4/1980 Lidiane Ferreira de Sena Silva 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 10,00 Classificado

5  25 20/8/1982 Mariléia Schulz 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 10,00 Classificado

6  35 25/2/1983 Ivone Aparecida Andrade da Rocha 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 10,00 Classificado

7  34 30/1/1985 Sonia Lucelia Trettin 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 10,00 Classificado

8  14 4/2/2000 Jessica Cristiane Koslowski 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 10,00 Classificado

9  23 12/9/1955 Marlene Albigaus Machado 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 1 0,25 0,25 9,75 Classificado

10  40 24/4/1967 Carlina Gomes Brito 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 1 0,25 0,25 9,75 Classificado

11  52 25/11/1988 Cecilia Partinski Neumann 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 1 0,25 0,25 9,75 Classificado

12  17 26/12/1998 Carla Leandra Rodrigues Dias 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 2 0,25 0,50 9,50 Classificado

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Pontuação
Inicial

Falta Grave Falta Média Falta Leve Nota
Final

Situação
Qtde Peso Valor Qtde Peso Valor Qtde Peso Valor

1 3 20/7/1964 Ana Aparecida Nunes 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 10,00 Classificado

2 21 5/12/1970 Cristine Gumz Becker 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 10,00 Classificado

3 19 8/12/1989 Lucilene Falcão 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 10,00 Classificado

- 13 6/8/1970 Marli Tonolli Bunese 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00  0,00 Ausente

- 51 25/1/1975 Elenice Hasse Castro de Andrade 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00  0,00 Ausente

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 4 de 6

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2022
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

ENGENHEIRO CIVIL II

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final Situação

1 1 01/01/1991 Anthony Martins Galvani 6,50 Classificado

2 4 05/02/1986 Tania Kanczewski  6,00 Classificado

3 6 06/09/1992 Caroline Lazzari  6,00 Classificado

4 3 21/05/1980 Alexandre Gustavo Fuck  5,25 Classificado

5 2 26/06/1988 Amauri Giovani Salvadori  5,25 Classificado

6 7 11/03/1995 Karla Stefany Dias Kindermann 5,00 Classificado

OPERADOR DE MÁQUINAS

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Pontuação
Inicial

Falta Gravíssima Falta Grave Falta Média Falta Leve Nota
Final

Situação
Qtde Peso Valor Qtde Peso Valor Qtde Peso Valor Qtde Peso Valor

1 13 2/2/1970 Diter Begalke

10,00 0 3,00 0,00 0 2,00 0,00 0 1,00 0,00 3 0,50 1,50 8,50

Classificado
10,00 0 3,00 0,00 0 2,00 0,00 1 1,00 1,00 3 0,50 1,50 7,50

10,00 0 3,00 0,00 0 2,00 0,00 1 1,00 1,00 1 0,50 0,50 8,50

Média 8,17

2 4 30/1/1995 Airton Rudolfo Ferrari

10,00 0 3,00 0,00 1 2,00 2,00 1 1,00 1,00 1 0,50 0,50 6,50

Classificado
10,00 0 3,00 0,00 1 2,00 2,00 3 1,00 3,00 0 0,50 0,00 5,00

10,00 0 3,00 0,00 2 2,00 4,00 0 1,00 0,00 1 0,50 0,50 5,50

Média 5,67

3 5 22/9/1984 Werner Maas

10,00 0 3,00 0,00 2 2,00 4,00 0 1,00 0,00 2 0,50 1,00 5,00

Classificado
10,00 0 3,00 0,00 2 2,00 4,00 2 1,00 2,00 0 0,50 0,00 4,00

10,00 0 3,00 0,00 1 2,00 2,00 0 1,00 0,00 3 0,50 1,50 6,50

Média 5,17

- 2 19/6/1988 Ivan Hennich 10,00 0 3,00 0,00 0 2,00 0,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0,00 Ausente

- 1 31/3/2002 Cleyton Gabriel Wambomel 10,00 0 3,00 0,00 0 2,00 0,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0,00 Ausente

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 5 de 6

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2022
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

OPERÁRIO

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Pontuação
Inicial

Falta Grave Falta Média Falta Leve Nota
Final

Situação
Qtde Peso Valor Qtde Peso Valor Qtde Peso Valor

1 9 25/2/1973 Vilmar Pasquali 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 10,00 Classificado

2 6 22/3/1965 Arnaldo Bunese 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 1 0,25 0,25 9,75 Classificado

3 7 23/5/1988 Alexandre Bertram 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 2 0,25 0,50 9,50 Classificado

4 10 31/5/1993 Leonardo Genske Tambosi 10,00 0 1,00 0,00 1 0,50 0,50 1 0,25 0,25 9,25 Classificado

5 11 21/12/1982 Valcir Cardoso 10,00 0 1,00 0,00 2 0,50 1,00 0 0,25 0,00 9,00 Classificado

6 3 5/5/1997 Maiko Uber 10,00 0 1,00 0,00 2 0,50 1,00 1 0,25 0,25 8,75 Classificado

- 14 12/5/1964 Marcio Michelmann 10,00 0 1,00 0,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 0,00 Ausente

PROFESSOR I-20

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 57 25/8/1957 Dorli Dalva Longo 7,00 Classificado

2 32 20/9/1968 Juranice Aparecida Buzzi Rode 7,00 Classificado

3 5 17/5/1971 Jalciria Elisete Martins Zatti 7,00 Classificado

4 33 19/6/1975 Neide Girardi Longo 7,00 Classificado

5 31 24/1/1978 Geronilda Anhaya Oribka 7,00 Classificado

6 60 22/8/1987 Luana Alice Tonolli Severgnini Lima 7,00 Classificado

7 20 15/2/1991 Bruna Mari da Silva 7,00 Classificado

8 18 1/11/1983 Taiane Araújo Neves Ribeiro 6,50 Classificado

9 24 31/12/1966 Noeli Scheffer Castilho 6,00 Classificado

10 54 10/11/1982 Suelen Nucci Alves Nogueira 5,25 Classificado

11 59 30/11/1962 Valdinho Tonolli 5,00 Classificado

12 50 1/8/1974 Susan Adriano Helfensteller 6,00 Classificado

13 11 10/3/1989 Alessandra Samp 6,00 Classificado

14 49 1/3/1995 Patricia Luana Mayer Wetzel 6,00 Classificado

15 2 2/11/1983 Cristiane Borges da Cruz Schabe  5,25 Classificado

16 62 6/6/1988 Laís Cristina Florêncio da Silva Caetano 5,00 Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 6 de 6

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2022
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

PROFESSOR I-40

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 41 29/5/1957 Edite Maria Ardi Vera 7,00 Classificado

2 6 6/8/1968 Rosalene Teske Henschel 7,00 Classificado

3 37 29/3/1973 Roseleni Hackbarth Werling  7,00 Classificado

4 26 1/12/1974 Márcia Martins Metzger 7,00 Classificado

5 56 22/6/1976 Juliana Coman de Oliveira 6,00 Classificado

5 45 12/1/1999 Pamela Pricila Klosowski 6,00 Classificado

6 27 19/3/1993 Kátia Aparecida Schveicerski 5,75 Classificado

7 44 13/5/1997 Vanessa Marafigo Xavier de Souza 5,50 Classificado

8 38 7/7/1996 Larissa Schipietz Gonçalves 5,25 Classificado

10 61 4/9/1995 Iara Carolina Weiss Schroeder 5,00 Classificado

11 7 24/2/2000 Suelen Luiza Zickuhr Begalke 6,00 Classificado

12 43 19/7/2001 Gabriela Koslowski 6,00 Classificado

13 15 5/7/1997 Camila Batista 5,50 Classificado

SERVENTE

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Pontuação
Inicial

Falta Grave Falta Média Falta Leve Nota
Final

Situação
Qtde Peso Valor Qtde Peso Valor Qtde Peso Valor

1 4 1/4/1988 Janete Butke 10,00 1 1,00 1,00 0 0,50 0,00 0 0,25 0,00 9,00 Classificado

2 2 18/7/1963 Jurema Goreti Girardi Santiago 10,00 1 1,00 1,00 1 0,50 0,50 0 0,25 0,00 8,50 Classificado

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 5 01/07/1979 Carolina Herrof Rossi 4 1,60 3 1,20 3 1,20 6 2,40 16 6,40 Classificado

- 6 22/05/1981 Adriana Oliveira De Brito 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente